



پنجشنبه ۹ بهمن ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۳۴

## ورزشی

### اخبار

### سیمنثونه در میان ۵ سرمربی برتر تاریخ لالیگا

سرمربی اتلتیکومادرید با پیروزی برابر والنسیا در میان ۵ سرمربی برتر تاریخ لالیگا قرار گرفت.

به گزارش موندو دپورتیوو، پس از پیروزی ۳ بر یک اتلتیکومادرید مقابل والنسیا، دیگو پالو سیمنثونه در میان ۵ سرمربی برتر تاریخ لالیگا با بیشترین برد قرار گرفت. سرمربی آرژانتینی ۲۱۳ بار توانسته با اتلتیکو پیروز شود، او در این زمینه با رانستو والورده برابر شد.

سیمنثونه پیش روی خود سرمربیان بزرگی را می‌بیند و چالش بعدی‌اش رسیدن به رکورد فردیناند داتوثیک خواهد بود. سرمربی اهل چکسلواکی سابق که پس از موفقیت با تیم ملی مجارستان در اواخر دهه ۴۰ به بارسلونا رفت و در سال‌های ۵۰ تا ۵۴ هدایت این تیم را بر عهده گرفت. در این مدت ۲ لالیگا را فتح کرد و توانست ۳۳۴ برد کسب کند. او سپس هدایت اتلتیک‌بلبائو را بر عهده گرفت و بسا این تیم هم فاتح لالیگا شد. مقصد بعدی داتوثیک، اتلتیکومادرید بود که ۲ فصل در این تیم حضور داشت و سپس هدایت تیم‌هایی همچون رئال بتیس، سویا و رئال ساراگوسا را بر عهده گرفت.

در جایگاه سوم خاویر ایرورتا با ۲۵۹ پیروزی قرار دارد. سرمربی اسپانیایی این رکورد را در دوران حضورش در اویدو، راسینگ سانتاندر و اتلتیک بلبائو به ثبت رساند اما تاریخ‌سازی‌اش در دپورتیوو لاکرونیا رقم خورد که توانست لالیگا را فتح کند و ۲ بار به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا صعود کند.

میگل مونیوس که بیش از ۱۴ سال هدایت رئال مادرید را بر عهده داشت با ۳۳۳ پیروزی در رتبه دوم قرار دارد. مونیوس در تیم‌هایی همچون گرانادا، لاس‌پالماس و سویا هم حضور داشت. او توانست ۹ بار در لالیگا قهرمان شود. با این حال هرگز نتوانست به رکورد ۳۴۴ پیروزی لوئیس آراگونس برسد.اسطوره اتلتیکومادریدابتدا به‌عنوان بازیکن و سپس سرمربی در ۴ دوره هدایت روحی بلانکو را بر عهده گرفت.او همچنین سرمربی رئال بتیس، بارسلونا،اسپلیت و سویا هم شد.دوران خوب آراگونس با حضور در تیم ملی اسپانیا و فتح یورو ۲۰۰۸ به پایان رسید.

با وجود اینکه سیمنثونه در جایگاه پنجم این فهرست قرار دارد اما هیچ‌کدام از سرمربیان درصد بهتری از سرمربی

آرژانتینی در کسب پیروزی‌ها به ثبت نرسانده‌اند. سرمربی

اتلتیکو در ۶۲ درصد بازی‌ها پیروز بوده؛ ۲۱۳ برد از ۳۴۴

بازی در لالیگا. با فاصله زیاد میگل مونیوس با ۵۳ درصد

قرار دارد و سپس داتوثیک و والورده با ۴۸ درصد، سابیو

اورتالسسا با ۴۵ درصد و ایرورتا با ۴۲ درصد در رتبه‌های

بعدی دیده می‌شوند.

■ ■ ■

### اظهارات کنته پس از پیروزی

### در داریی میلان

سرمربی اینتر پس از شکست میلان با رسانه‌ها صحبت کرد و به تحسین بازیکنانش پرداخت.

اینتر سه‌شنبهشب توانست با نتیجه ۲ بر یک میلان را شکست دهد و به نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا صعود کند. آنتونیو کنته پس از این برد شیرین گفت: خوشحالم هدایت تیمی را بر عهده دارم که همه با تمام وجود برای پیراهن آن می‌جنگند. برای دومین سال پیاپی به نیمه‌نهایی صعود کردیم. این بار بویژه به لطف بازیکنانم به دست آمد که از ابتدا تا انتها بازی را خوب پیش‌بینی کردند.

در دقیقه ۵۸ میلان به دلیل اخراج زلاتان ایبراهیموویچ

۱۰ نفره شد و اینتر پس از این اتفاق گل خورده را جبران

کرد و به گل پیروزی هم رسید. سرمربی ایتالیایی اظهار

کرد: زمانی که ۲ تیم ۱۱ نفره بودند، موقعیت‌های خوب

داشتیم. بازی عالی‌ای به نمایش گذاشتیم. پیش از اخراج

زلاتان نتیجه بازی یک شوخی بود. با این حال توانستیم

یک بازگشت خوب داشته باشیم. به اندازه موقعیت‌هایی

که ایجاد کردیم نتوانستیم گلزنی کنیم.

سرمربی اینتر در پایان به تمجید از اریکسن، زنده

گل پیروزی تیمش پرداخت و گفت: او می‌تواند به

عنوان یک گل‌ساز عمل کند. او بازیکن توانمندی است

و خیلی باهوش است. اریکسن بخشی از پروژه ما است

و خوشحالم توانست گلزنی کند. من اصرار کردم ضربه

آزاد بزند اما او کمی خجالتی است. امیدوارم این گل به

او کمک کند.

■ ■ ■

### کشتی گیران منتخب ایران راهی اوکراین می‌شوند

تیم منتخب کشتی آزاد و فرنگی کشورمان برای حضور در جام جهانی و کشتی گیران برتر اوکراین راهی این کشور خواهد شد.

مسابقات کشتی جام‌مربیان و کشتی‌گیران برتر اوکراین طی روزهای ۸ تا ۱۰ اسفندماه در شهر کی‌یف برگزار می‌شود که اسامی آزاد و فرنگی‌گران ان‌گرامی ایران به این تورنمنت به شرح زیر است:

کشتی آزاد:

۵۷ کیلوگرم: علی قلی‌زادگان

۷۰ کیلوگرم: عرفان الهی

۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور

۷۹ کیلوگرم: حمیدرضا زرین‌پیکر

۸۶ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور

۹۲ کیلوگرم: محمدعلی تبار

مربی: یاسر طهماسبی

مدیر فنی: محسن کاوه

کشتی فرنگی:

۵۵ کیلوگرم: سجاد عباس‌پور

۶۰ کیلوگرم: علیرضا چاقی

۶۳ کیلوگرم: آرمن محب‌نایت

۶۷ کیلوگرم: محمد الیاسی و دانیال سهرابی

۷۲ کیلوگرم: محمدرضا مختاری

۷۷ کیلوگرم: محمدعلی گریابی و امین کویانی‌نژاد

۸۷ کیلوگرم: رامین طاهری

۹۷ کیلوگرم: مهدی بالی

۱۳۰ کیلوگرم: امیر قاسمی منجزی و امین میرزازاده

مربیان: رسول جزینی، حبیب‌الله اخلاقی و

مرتضی محمدی

لیگ بر تر ووشو در استگاه نخست



فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر ووشوی باشگاه‌های کشور با برگزاری ۱۰ دیدار در آکادمی ملی ووشو آغاز می‌شود. به گزارش مهر، این دوره از مسابقات با حضور ۱۰ تیم در ۲ گروه ۵ تیمی به مدت ۵ روز برگزار خواهد شد. طبق برنامه‌ریزی تیم‌ها در ۴ روز نخست مسابقات خود را در مرحله مقدماتی به صورت رفت و برگشت برگزار می‌کنند و روز پنجم نیز مرحله نیمه‌نهایی و نهایی برگزار می‌شود و پرونده لیگ ووشو با شناخت تیم‌های برتر به کار خود در سال ۹۹ پایان خواهد داد.

### قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا و مشخص شدن حریفان نمایندگان ایران

# آبی‌ها در گروه مرگ



را در ترکیبش دارد.

قهرمانی‌های باشگاه الشرطه به شرح زیر است:

لیگ عراق: ۵ بار

سوپرکاپ: یک بار

**الاهلی عربستان (۲ نایب‌قهرمانی آسیا)**

الاهلی یکی از تیم‌های مطرح عربستان در ۲ دهه گذشته است.

این تیم شهر جده با لقب «پادشاهی» یک تیم کاملا سلطنتی به شمار می‌آید که با هزینه‌های زیاد در میان تیم‌های مطرح این کشور قرار گرفته است. با نگاه به کارنامه آسیایی الاهلی متوجه می‌شوید این تیم ۲ بار به فینال لیگ قهرمانان در سال‌های ۱۹۸۵ و ۲۰۱۲ رسیده ولی در هر ۲ دوره از رسیدن به جام قهرمانی باز مانده است.

نام الاهلی با جدایی برانکو ایوانکوویچ از پرسپولیس و رفتنش به این تیم عربستانی در سال ۲۰۱۸ بیشتر در محافل فوتبال ایران پیچیده، البته مربی پرافتخار پرسپولیس با ۴ قهرمانی در لیگ ایران نتوانست بیشتر از ۳ ماه با این تیم همکاری کند و در نهایت برکنار شد.

الاهلی در این فصل نتایج خوبی را کسب کرده و اکنون در لیگ

عربستان با گذشت ۱۵ هفته با ۲۹ امتیاز در رده سوم قرار دارد و

سابق آبی‌ها جذابیتی خاصی دارد. کریمی که تابستان گذشته

راهی تیم قطری شد، اکنون باید به مصاف تیم مایش آن هم در

لیگ قهرمانان آسیا برود. افتخارات تیم قطری ۷ قهرمانی در لیگ

ستارگان، ۳ قهرمانی در جام امیر قطر، ۲ قهرمانی در جام حذفی،

۲ قهرمانی در جام شیخ جاسم و ۳ قهرمانی در جام ولعهد است.

**الشرطه (قهرمان لیگ عراق)**

الشرطه هم یکی از تیم‌های پرافتخار به شمار می‌آید که ۵

قهرمانی در لیگ کشورش را در کارنامه دارد. این تیم عراقی فصل

گذشته موفق به قهرمانی در لیگ عراق شد و سهمیه مستقیم حضور

در لیگ قهرمانان را کسب کرد.استقلال فصل گذشته لیگ قهرمانان

آسیا ۲۰۲۰ هم در مرحله گروهی به مصاف این تیم عراقی رفت و

در هر ۲ بازی رفت و برگشت به نتیجه تساوی یک – یک رسید.

نکنه جالب این است که الشرطه در این فصل کریستین

اوساگونو، مهاجم سابق پرسپولیس را در ترکیب دارد. تقابل

اوساگونو با استقلال جالب خواهد بود. این تیم در لیگ عراق با

داشتن ۸ بازیکن ملی‌پوش بیشترین سهم بازیکنان تیم ملی عراق

### یحیی گل‌محمدی؛ هیچ گروهی خیلی سخت یا آسان نیست

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: رقیب بازی آسان در آسیا وجود ندارد و باید با آمادگی و تمرکز بالا در این مسابقات ظاهر شویم.

**یحیی گل‌محمدی** درباره قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: فوتبال آسیا در سال‌های اخیر پیشرفت زیادی داشته و سطح تیم‌ها به هم نزدیک شده است. نمی‌توان هیچ گروهی را خیلی سخت یا خیلی آسان دانست.

**او ادامه داد:** باید با قدرت در تمام بازی‌ها حاضر شویم و با توجه به نوع برگزاری مسابقات که در مرحله گروهی به صورت متمرکز و در مدت زمانی کوتاه انجام می‌شود، کار سختی در پیش داریم. هر چند ما در دوره گذشته مسابقات که با همین شرایط برگزار شد تجربه خوبی کسب کردیم و توانستیم قهرمان منطقه غرب شویم.

**سرمربی پرسپولیس درباره رقبای سرخ‌پوشان در مرحله گروهی هم گفت:** الریان در لیگ قطر تیم آماده‌های نشان داده و تیم گوا هم در لیگ هند صدرنشین است. همان‌طور که گفتم رقیب با بازی آسان در آسیا وجود ندارد و باید با آمادگی و تمرکز بالا در این مسابقات حاضر شویم.

## سیر اشتباهی

و در جهت یک سرمربی برنده دارند. این در حالی است که آنچه یحیی در

گفت‌وگوهایش به نمایش می‌گذارد، مطلق با ذهنیت سرمربی یک تیم برنده و قهرمان نیست.

پرسپولیس همین حالا با احتساب بهبود مصدومیت محمدحسین‌کنعلی‌زادگان

و سیدجلال حسینی و رف محرومیت عیسی آل‌کنثر، یکی از بهترین اسکوادهای لیگ برتر ایران را در اختیار دارد؛ تیمی که ۵ ستاره اصلی‌اش (حسینی، نورالهی، امیری، عالی‌شاه و کامیابی‌نیا) از نسل اول قهرمانی بارانکو باقی مانده‌اند و همین تعداد بازیکن نیز تجربه کار با او و همچنین گابریل کالدرون دارند. در واقع اسکلت سرخ‌ها مشکل از بازیکنانی با تجربه در دستر در تیمی بزرگ و برطرف‌دار است و بقیه فهرست را هم بازیکنانی ممتاز تشکیل داده‌اند. شاید آنچه حالا به ذهن هواداران پرسپولیس می‌رسد، دوره‌های سخت و طاقت‌فرسایی است که بارانکو ایوانکوویچ سپری کرد؛ اینکه در یک دوره مهدی طارمی، محسن سلمان، فرشاد احمدزاده، صادق محرمی و وحید امیری همزمان از تیم جدا شدند و به خاطر محرومیت نقل و انتقالاتی، بازیکنی هم جذب نشد اما با این حال، نتیجه درخشان بود؛ فینال آسیا و در ادامه قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی. این نتایج درخشان در شرایطی به ثمر رسید که کادر فنی تیم ترجیح می‌داد با سرمایه‌بافی مانده‌اش تیمی شایسته را روانه میدان کند و به جای بهانه‌گیری، اعتماد و انرژی حداکثری را به سمت بازیکنانش بفرستد. اگر چه پرسپولیس امسال در پست دفاع مرکزی ضعف جدی دارد اما قهرمزا لیگ شانزدهم را نیز در حالی آغاز کردند که به خاطر ناکامی باشگاه در حفظ لوکا ماریچ و گزینه مطلوب ایرانی، برانکو محمد انصاری (دفاع چپ تستی فصل گذشته) را در پست دفاع وسط به کار برد و بهترین نتیجه تاریخ پرسپولیس را هم ثبت کرد (۱۴ گل خورده)، اگر چه ویژگی‌های رفتاری نوراللهی، کمال کامیابی‌نیا، سیدجلال حسینی و… سال‌ها در اوج فوتبال ایران حضور داشت‌اند و ذهنیتی مطابق با قهرمانی مشترک را برای همه تجویز کرد اما راهی که برانکو رفت،

می‌تواند الگویی مناسبی برای یحیی گل‌محمدی هم باشد. او در بخش تعامل با بازیکنان و مدیریت آنها نیز دچار مشکلاتی است و به دفاعت مسیر حذف را به عنوان یک راه‌حل ساده انتخاب کرده است. در حالی که بازیکنانی با تراز پرسپولیس که قرار است در رقابت‌های آسیایی بدرخشند و بار از روی دوش پرسپولیس بردارند، آنچنان زیاد هم نیستند. در لیگ دوازدهم همین برخورد حذفی در قبال ستارگانی چون مهدی مهدوی‌کیا، جواد کاظمیان و… سبب شد در پایان فصل، هزینه شکست در فینال جام حذفی آنچنان برای گل‌محمدی بالا برود که او جایی برای خودش روی نیمکت پرسپولیس نبیند. البته آن روزها یحیی گل‌محمدی یک مربی ۴۲ ساله جوان بود که در حال آزمون و خطا و یادگیری روش‌هایی برای مدیریت تیمش بود اما حالا به عنوان مربی ۴۹ ساله، شاید فرصتی برای تکرار اشتباهات قبلی نداشته باشد. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی موفق پرسپولیس نیز انتقادات فراوانی را بابت برخوردی‌هایش به عنوان سرمربی تیم ملی داشت اما وقتی ۱۰ سال بعد هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت، به وضوح نشان داد که از آن روزها درس گرفته و نقاط ضعف خود را پوشش داده است. نکته مهمی که شاید برای بهبود رابطه در تیم پرسپولیس لازم باشد، فراموشی تمام آن چیزی است که طرفین در دوره‌های قبلی داشته‌اند؛ اینکه پرسپولیس قهرمان بلانمنزاع لیگ برتر بود و یحیی گل‌محمدی در ذوب‌آهن و شهرخوردو موفقیت‌هایی غیرمنتظره کسب کرد. دقیقاً مشابه موضعی که سرمربی پیشین پرسپولیس گابریل کالدرون از همان روز نخست در پیش گرفت و خطاب به بازیکنان پرسپولیس گفت: «شما ۱۰سال متوالی قهرمان لیگ برتر شدید و با فینال آسیا هم رفتید. من هم در عربستان قهرمان شدم و از آرژانتین به فینال جام‌جهانی رفتم اما هر ۲ باید گذشته را و پشت سر بگذاریم و برای موفقیت‌مان در آینده تلاش کنیم.» از این رو، اصلاح برخی رویکردها و همچنین مربیگری که اساس اصول فنی و نه آرای هواداری ایستادگرم، لازم به نظر می‌رسد. این از نکاتی است که باید در کنار موارد ذکر شده مورد توجه آقا یحیی قرار بگیرد؛ مربی‌ای که همچنان مورد احترام و یادبخش است و از نگاه بسپاری، بهترین گزینه ممکن برای پرسپولیس محسوب می‌شود اما به هر حال هر از گاهی باید نکاتی را به او گوشزد کرد.